
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 4
4. neděle v mezidobí  |  28. 1. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Papež FRANTIŠEK zahájil ROK MODLITBY
Papežovo prohlášení zaznělo na závěr modlitby Anděl Páně minulou neděli 21. ledna,
v neděli Božího slova. Připomněl, že nadcházející měsíce nás povedou k otevření Svaté
brány, kterým zahájíme Jubileum 2025. Budeme se na něj připravovat rokem věnovaným
znovuobjevení velké hodnoty a absolutní potřeby modlitby, která má mít ústřední
postavení v životě každého věřícího. Jsme vyzváni, abychom se připravili na Svatý rok
2025 chvílemi individuální i společné modlitby, díky které se do centra pozornos&
dostává hluboký vztah s Hospodinem. “Prosím vás, abyste zintenzivnili svou modlitbu,
abyste prožili tento čas milos$ a zakusili sílu Boží naděje.“ (papež Fran&šek)
a

Postní DUCHOVNÍ OBNOVA farnos! i s předprogramem
Téma: O MŠI SV. – jak ji porozumět a prožít (P. Radek Tichý)
Pátek 16. února: KOMENTOVANÁ mše sv. ve farním kostele v 17:30h; po ní posezení
s mládeží děkanátu.
Sobota 17. února: 8:30 – 14:30h program v KD Klobučan (je nutné se přihlásit v sakris&i
nebo přes internet – více na plakátcích a webu); od 15h program ve farním kostele:
v 15h adorace a zpovídání, v 16h mše sv. na ukončení duchovní obnovy.
Medailonek o otci Radkovi: Radek Tichý (*1980) je kněz arcidiecéze pražské, konver#ta,
vystudoval sociologii a teologii v Praze a liturgiku v Římě. Během studií vykonával službu
pomocného papežského ceremoniáře Benedikta XVI. a Fran#ška. Je rektorem
Arcibiskupského semináře v Praze a vyučuje liturgiku na teologické fakultě. Jeho poslední
knížka se jmenuje Breviář pro začátečníky a mírně pokročilé (KNA 2021).

Dnes vychází nové číslo farního zpravodaje
STOPA: najdete v něm plno zajímavos(,
od poděkování všem, kteří se zapojují do života
farnos&, přes sta&s&ky minulého roku
a vyúčtování, až po odpovědi na teologické otázky
a ohlédnu( za (m, co vše krásného se stalo.
Sbírka na farnost je DNES (28. 1.).
Ve sbírce na biblický apoštolát minulou neděli se
vybralo 65.050 Kč. Pán Bůh zaplať.
V tomto týdnu jsou adorace také v filiálních
kostelích farnos&.
Tento týden má úklid Poteč - 1. skupina,
dolňansko.
Pastorační rada farnos! se sejde v pondělí 29. 1.
od 18:15h na faře.
Návštěvy NEMOCNÝCH: pondělí 29. 1. Klobouky,
středa 31. 1. Poteč a Smolina, čtvrtek 1. 2. Lačnov
a Študlov – při všech návštěvách budeme
udělovat svátost nemocných. V jednotlivých
kostelích a kaplích budeme svátost nemocných
udělovat opět po Velikonocích v týdnu od 8. 4.

Svátek Uvedení Páně do chrámu,
přineste si, prosím, svíčky
,,hromničky“. V pátek 2.2. bude
večerní mše sv. pro dě!.
Bože, ty jsi slunce našeho života
zahánějící každou temnotu; osvěcuj
nás svým jasným světlem, abychom
nechodili ve tmách, ale věrně kráčeli
po tvých cestách.

sobota 3.2. -Hromniční pouť matek:
odjezd autobusem z VK náměs(
v 6.45, zastávka Poteč v 6.50, Horní
Lideč u kostela v 7 h. Odjezd
po adoraci cca v 15h. Cena: 300 Kč.
Děkanátní duchovní obnova pro
mládež: v sobotu 3.2. od 9:00
ve Š(tné (sál KD, kostel), povede ji
P. Dominik Kovář. Viz plakátky, FB, IG.
Představení prvokomunikantů: příš(
neděli (4.2.) na mši sv. v Lačnově,
Študlově a na „hrubé“ v Kloboukách.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

Klobouky 14:30 L Pohřeb: Za † Jiřinu Tomečkovou

Tichov 16:30 M Adorace a zpovídání

TICHOV 17:00 M Za † manžely Hruškovy, † manžely Morské a DO

KLOBOUKY 17:30 P Za nemocnou kamarádku a dar zdraví pro * rodinu
ÚT

30.1.
KLOBOUKY 17:30 L Za † Zdeňka, s prosbou o obrácení a BP pro * rodinu

KLOBOUKY 7:00 P Za * a † rodinu Cahlovu, Ptáčkovu a Šerou

Klobouky Zpovídání

Poteč 16:45 M Adorace a zpovídání

POTEČ 17:30 M
Na poděkování za 50 let společného života

a † rodiče z obou stran

Klobouky 19:00 Adorace: Malý sbor

Lačnov 16:15 L Adorace a zpovídání

LAČNOV 17:00 L Za * a † rodinu Fojtů, Janušovu a za DO

Študlov 17:30 P Adorace a zpovídání 

ŠTUDLOV 18:00 P

KLOBOUKY 7:00 P Za * a † rodinu a DO

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 L Za † manžela, dvoje † rodiče a jejich † děti

Klobouky 16:45 Mariánské večeřadlo

KLOBOUKY 17:30 P Za † Michaelu Marcaníkovou a * rodinu

KLOBOUKY 7:00 P

TICHOV 7:30 M Poděkování PB za celou * rodinu Bělaškovu

LAČNOV 8:30 L Za * a † rodinu Kolaříkovu, Štěbrovu, Nenutilovu

KLOBOUKY 8:45 M Za † rodiče Slánské, dar zdraví a BP pro * rodinu

KLOBOUKY 10:30 P Za † Josefa a Marii Matyášovy * a † rodinu

ŠTUDLOV 10:30 L Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 18:00 L Za † rodiče Kostkovy, * a † rodinu Kostkovu a  DO

Klobouky 19:00 Adorace s chválami

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B 29. ledna - 4. února 2024

NE
4.2.

5. neděle
v mezidobí

Žalm: Chvalte Hospodina, který uzdravuje ty, jimž puká srdce.

1. čtení: Job 7,1-4.6-7     2. čtení: 1 Kor 9,16-19.22-23     Evang.: Mk 1,29-39

SO
3.2.

První sobota

PÁ
2.2.

Svátek 
uvedení 

Páně
do chrámu
-------------

První pátek

PO
29.1.

8:00-9:00

7:30-17:20

ČT
1.2.

ST
31.1.

Památka
sv. Jana 
Boska


